

# NYHEDSBREV



Kære naboer og venner i Syvendehus.

Velkommen til sommerens nyhedsbrev med nyheder og informationer fra foreningen.

## Generalforsamling

Vi forventer at afholde generalforsamling lørdag den 15. august, når grænsen for antal deltagere i arrangementer er blevet hævet.

Bestyrelsen melder mere herom senere, men sæt kryds i kalenderen.

## Ingen sommerfest i år

På trods af haveforeningens 60 jubilæum bliver der ingen sommerfest i år pga. forsamlingsforbuddet. Vi ser frem til, at vi næste år kan holde et brag af en jubilæumsfest.

## Status på lovliggørelsesproces

Kommunen har nu afsluttet screeningen af alt byggeri i foreningen. 67 ud af 77 haver er udtaget til nærmere prøvelse, og kommunen har påbegyndt opmåling af husene. Bestyrelsen fremsender opdateret tidsplan, så snart den foreligger fra kommunen.

## Spildevandsplan

Den nye spildevandsplan er nu endelig vedtaget. Der skal være projekteret kloakering senest i 2026, og kloakeringen skal være gennemført inden udgangen af 2028. Spildevandsplanen kan downloades her:

[https://herlev.dk/sites/default/files/spildevandsplan\\_2020-2029.pdf](https://herlev.dk/sites/default/files/spildevandsplan_2020-2029.pdf)

## Bestyrelsen

Da to bestyrelsesmedlemmer har solgt deres huse, er bestyrelsen ikke fuldtallig. Der må derfor forventes ekstra sagsbehandlingstid, indtil vi kan få valgt en ny bestyrelse på næstkommende generalforsamling.

## Fællesarbejdsdage

Næste fællesarbejdsdag bliver søndag den 23. august.  
Nærmere info om fællesarbejdsdagen kommer senere.

Husk at hvert havelod årligt skal deltage i én fælles arbejdsdag. Ønsker man grundet særlige omstændigheder at blive fritaget fra fælles arbejdsdage, skal man ansøge om dette hos bestyrelsen. Datoer for næste arbejdsdage kommer i næste nyhedsbrev.

## Løse hunde og efterladenskaber

Det er et generelt problem, at der ligger hundelorte på vejene – både pga. af gener, og at det tiltrækker rotter. Når du går tur med din hund, skal du rydde op efter den.

Bestyrelsen opfordrer til at kontakte politiet, hvis man er utryg ved hunde, der løber løst i foreningen.

## Haveaffaldscontainer

Haveaffaldscontaineren vil sæsonen igennem stå åben hver uge. Det er vigtigt at bemærke, at containeren kun er til haveaffald! Afklippede grene må af hensyn til plads maksimalt være én meter i længden og bredden og mos og andet skal renses grundigt for jord inden det smides i. Der må under ingen omstændigheder komme jord, grus, sten eller andet ikke brandbart i denne container!



## Klimavenlig have

Hvad kan du gøre for at få en mere klimavenlig have?

Du har god mulighed for at for at være kreativ og gøre din have mere klimavenlig ved fx at plante frugttræer, fjerne nogle af de befæstede arealer og i stedet give plads til flere blomstrende planter, udnytte hegn eller husets facader til at dyrke druer eller minikiwi eller måske lave et regnbed i haven.

*Læs mere om få inspiration til en mere klimavenlig have på [aldershvile-planteskole.dk](http://aldershvile-planteskole.dk)*

*Der er mange råd til inspiration til din have.*

Med ønske en skøn sommer til jer alle.

De bedste hilsner fra,  
Bestyrelsen HF Syvendehus